

RO.0004.269.2020

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 2 listopada 2020 r. (otrzymane w dniu 4 listopada 2020 r.) znak RO.0004.269.2020 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXXIII/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 października 2020 r. informuję, co następuje:

1. **Radny PIOTR LEWANDOWSKI** stwierdził, że w dniu dzisiejszym stał się tragiczny wypadek na przejściu, o którego oświetlenie wnioskował lub znaki migające i zapytał, czy coś musi się wydarzyć, żeby coś osiągnąć?

Odpowiedź:

Pismo dotyczące Pana poprzedniego wniosku zostało przesłane do GDDKiA w Poznaniu, która jest zarządcą drogi krajowej nr 15 i otrzymał Pan odpowiedź. W październiku zostało ponownie wysłano pismo do GDDKiA m.in. z Pana uszczegółowionym wnioskiem dotyczącym przedmiotowego przejścia. W chwili obecnej oczekujemy na odpowiedź. Jednocześnie zaznaczam, że zarządcą i właścicielem drogi krajowej nr 15 jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu, która decyduje o postawieniu jakichkolwiek znaków lub oświetlenia na przedmiotowej drodze. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Jestem zbulwersowany stwierdzeniem Pana Radnego. Był Pan informowany o naszych działaniach w tej sprawie. Nie jesteśmy jako Gmina właścicielem i zarządcą tej drogi. Wykorzystanie ludzkiej tragedii, której jako burmistrz nie czuję się winny jest według mnie podłe.

2. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał, na jakim etapie jest procedura odnośnie przebudowy przejść dla pieszych w centrum Trzemeszna, na które gmina otrzymała dofinansowanie? Radny dodał, że po zmianie czasu robi się bardzo szybko ciemno, zapytał ponadto, czy uda się to zrobić do końca roku?

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona na sesji, jednakże informuję, że budowa bezpiecznych miejsc dla pieszych zostanie zakończona do końca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, jakie kroki przedsięwzięto, aby prywatny przedsiębiorca zaprzestał procederu uzyskiwania korzyści majątkowych z tytułu uprawy kukurydzy na ziemi gminnej a.300/309 5.136/2 - działka za wygaszonym wysypiskiem śmieci? Radny prosił o korespondencję w tej sprawie.

Odpowiedź:

W sprawie bezumownego użytkownika nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Trzemeszno (dz. nr 136/2 położona w Miatach) przeprowadzono czynności w celu ustalenia bezumownego użytkownika. Przypuszczalny użytkownik, mieszkaniec miejscowości Miaty został wezwany do Urzędu Miejskiego Trzemeszna celem złożenia wyjaśnień. Z informacji uzyskanych od bezumownego użytkownika wynika, że teren użytkował nieświadomie w kompleksie własnych gruntów przylegających do działki 136/2. W konsekwencji wyjaśnień i potwierdzeniem faktu bezumownego użytkownika było podpisanie w dniu: 24.09.2020 r. stosownego porozumienia, na mocy którego bezumowny

użytkownik zobowiązał się do zapłaty kwoty 1.500,00 zł jako wynagrodzenie za bezumowne korzystanie z nieruchomości. Stawka została ustalona po konsultacji z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego o/Trzemeszno oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gnieźnie. W załączeniu przekazuję kopię porozumienia wraz z fakturą.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

Następnie Radny odniósł się do sprawy zaniżeń i poinformował, że na terenie całego miasta można obserwować stałe zaniżenia kostki brukowej np. na Placu Św. Jana Pawła II, czy przy targowisku miejskim, czy nawet wyrwy w kostce brukowej np. na Alei Odzyskania Niepodległości, które nie są naprawiane.

Odpowiedź:

Zaniżenia w chodnikach na terenie miasta są sukcesywnie naprawiane w miarę możliwości czasowych wykonawcy prac. Postaramy się te niedociągnięcia wyeliminować.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan KACPER LIPIŃSKI zawniósł także o poprawienie widoczności przy wjeździe i wyjeździe do Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Radny zapytał ponadto, ile powinno trwać po zgłoszeniu przez Radnego wykonanie pracy polegającej na poprawieniu niebezpieczeństwa użytkowników drogi oraz chodnika? Proponował umówić się na jakiś termin, bo jak stwierdził, jeśli najprostsze prace nie są wykonywane przez rok, to zastanawia się nad zasadnością zgłaszania czegokolwiek. Prosił, aby umówić się, czy gmina potrzebuje rok, miesiąc, cztery miesiące.

Następnie **Pan KACPER LIPIŃSKI** zgłosił wniosek o przegląd chodników na terenie całego miasta, a także na początek o poprawienie tych pilniejszych.

Odpowiedź:

Przy wyjeździe z hali sportowej w stronę ul. Piastowskiej został przesunięty znak drogowy, który był zasłaniany przez koronę drzewa. Wycięcie odrastających konarów wierzby na ul. Chrobrego zostanie wykonane do 25 listopada br.

Stan chodników na terenie miasta są monitorowane. Wykonujemy remonty cząstkowe punktowe chodników po sprawdzeniu ich przez Gminę Trzemeszno jak i w wyniku zgłoszeń od mieszkańców. Remonty te wykonywane są w miarę posiadanych środków finansowych. Obecnie możemy sobie pozwolić tylko i wyłącznie na remonty punktowe. Nie ma możliwości finansowych, aby przebudować całe odcinki chodników na terenie miasta.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

W dalszej kolejności odniósł się do zapytania **Przewodniczącego Rady Miejskiej BENEDYKTA NITKI** oraz **Radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO** odnośnie przejazdów kolejowych i stwierdził, że pismo zostało wysłane do Polskich Linii Kolejowych i postara się dojść o, co w nim naprawdę chodzi, bo PLK nie wie za bardzo, jak się ustosunkować. Radny dodał, że zgłaszano problem z przejazdami - głównym przejazdem między Trzemeszmem, a Niewolnem i głównym w Wymysławie odnośnie diagnostyki przejazdu. W związku z tym Radny poinformował, że przejazd w Trzemesznie jest diagnozowany 5 razy w tygodniu, a w Wymysławie 2 razy, dwa razy przez drezynę pomiarową. **Pan KACPER LIPIŃSKI** przypomniał wypowiedź **Radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO**, który mówił, że nie idzie przejść, że można się przewrócić. Po interwencji Radnego chodnik został wyrównany, została położona nowa kostka brukowa - od kostki gminnej do rogatek i z drugiej strony to samo – od szyny do rogatek.

Odnosząc się do zaniżeń na drodze **Radny LIPIŃSKI** stwierdził, że będzie trochę więcej problemu, ponieważ na przejeździe są płyty CBP, będące starym typem płyt przejazdowych, które mają to do siebie, że mogą się lekko bujać „klawiszować” i poinformował, że to jest nie do uniknięcia, zapewnił jednocześnie, że nie zagraża to bezpieczeństwu przejeżdżających samochodów i jest to diagnozowane na bieżąco.

W odniesieniu do przejazdu w Wymysławie, o którym mówił **Przewodniczący Rady Miejskiej**, że są tam nierówności **Radny LIPIŃSKI** poinformował, że jest tam znak drogowy ostrzegający, nakazujący zwolnić do 40 km/h razem ze znakiem nierówności. Jak wyjaśnił

Radny nierówność ta wynika nie z winy Kolei tylko z przechyłki, która się tam znajduje, a przechyłka jest większa jak przed przebudową, dodał, że spokojność jazdy jest gorsza, ponieważ zwiększyła się prędkość na tej linii kolejowej, podkreślił, że jeżeli zwiększa się wspomniana prędkość, to przechyłka się zwiększa i tego nie można w żaden sposób naprostować, jedynym sposobem jest wybudowanie bezkolizyjnego przejazdu nad szynami, a żeby to wykonać prędkość na tej linii musiałaby wzrosnąć do 200 km/h, albo więcej, a w tej chwili jest to niewykonalne i nie ma takich planów.

Pan KACPER LIPiŃSKI odniósł się także do kwestii asfaltu na tym przejeździe i poinformował, że będzie to naprawione w najbliższych dniach- jutro i piątek rozpocznie się remont, który zostanie zakończony w piątek (wyrównanie asfaltu, odmalowanie linii drogowych).Przypomniał, że zgłaszał kiedyś potrzebę numeracji przejazdów drogowych pod groźbą ich zamknięcia i **Pan DOMBEK** odpowiedział, że numery dróg zostały zgłoszone, po czym okazało się, że drogi zostaną zamknięte, ponieważ numery dróg nadal nie zostały zgłoszone i w bardzo szybkim tempie numery dróg przez PLK udało się uzyskać, gdzie godziny dzieliły gminę od zamknięcia przejezdności tych dróg.

Radny LIPiŃSKI prosił o wyjaśnienie całej tej sytuacji, jak to jest, że zostało wysłane, a nie zostały wysłane, a pod groźbą zamknięcia przejazdów jednak zostały wysłane w ciągu bardzo szybkich chwil?

Odpowiedź:

Sprawa z numeracją dróg została między Gmina Trzemeszno a PKP wyjaśniona i nie ma żadnego zagrożenia dotyczącego zamknięcia przejazdów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. **Radny MACIEJ DALEWSKI** odniósł się do przejazdu w Niewolnie i poinformował, że zostaje zatrzymywany przez mieszkańców, którzy zgłaszają, że płyty są niżej niż tory, co powoduje, że samochód jedzie po szynach. Zdaniem Radnego powinno to być równo, albo niżej, bo prowadzi to do uszkodzeń w samochodach. Radny podkreślił jednocześnie, że w Rudkach jest to wykonane dobrze, co chwalą sobie mieszkańcy, bo przejazd jest w miarę płynny, a w Niewolnie, co roku się coś poprawia. **Pan MACIEJ DALEWSKI** zapytał, czy nie można by podnieść tych płyt?

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek dotyczący możliwości podwyższenia płyt na przejeździe kolejowym w Niewolno został przekazany do PKP celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Radny MARCIN JAKUBIAK** stwierdził, że otrzymał odpowiedź na interpelację, z której nie jest do końca usatysfakcjonowany odnośnie przystanku w Lubiniu. Przypomniał, że pytał, jak to się stało, że przystanek zmienił lokalizację od 2013 roku i otrzymał odpowiedź, że reguluje to Uchwała Nr LIV/511/2017 w sprawie wykazu przystanków, że znajduje się w ciągu drogi powiatowej nr 2249 P, dodał, że pytał o 2013 rok, a następnie wymienił uchwały, które były wcześniej realizowane, gdzie przystanek w Lubiniu, w centrum wsi znajdował się na działce 76 arkusz 1 należącej do Skarbu Państwa. Zdaniem **Radnego JAKUBIAKA** te uchwały były bardzo niewygodne dla Urzędu Miejskiego i na podstawie Uchwały Nr LIII/491/2017 z 25 października 2017 roku powyższe uchwały utraciły moc. **Pan MARCIN JAKUBIAK** przedstawił także uzasadnienie do tej uchwały.

Następnie Radny zapytał, że skoro gmina jest zarządcą tego przystanku, dlaczego w Uchwale III/205/2009 z 29 lipca 2020 roku Rada Miejska głosowała o zamianę gruntu nr 41 i 42 na działkę 49/9 stanowiącą własność osoby prywatnej, na której znajduje się przystanek? Poinformował ponadto, że w Uchwale z 2017 roku ten przystanek też nie należał do Gminy Trzemeszno i poprosił o wyjaśnienie, jak to się stało?

Zapytał również, czy pozostałe przystanki leżące w Gminie Trzemeszno leżą na gruntach należących do Gminy Trzemeszno?

Odpowiedź:

Odpowiadając Panu Radnemu na interpelację dotyczącą lokalizacji przystanków komunikacji publicznej w miejscowości Lubiń wyjaśniam co następuje:

- obecnie obowiązująca uchwała nr LIV/511/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników, zmieniła wcześniej obowiązującą uchwałę nr XXVI/237/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 marca 2016 roku. Zmiana przedmiotowej uchwały miała na celu uporządkowanie i ustandaryzowanie nazw przystanków, aby były czytelniejsze i zrozumiałe dla wszystkich przewoźników oraz organów administracji publicznej. Zapewniam Pana Radnego, że nie została ona zmieniona z powodu, który wskazuje Pan w interpelacji, czyli, że była niewygodna dla urzędu.

Zgodnie z art. 18 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa oraz remont:

- 1) przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina;
- 2) wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg. Oznacza to, że ustawodawca określa zadanie jakie ma do wykonania Burmistrz Trzemeszna, w tym wypadku zarządzanie przystankami na terenie gminy Trzemeszno.

Natomiast jeśli chodzi o przystanki w miejscowości Lubiń, to pragnę wyjaśnić, że obydwa przystanki usytuowane są wzdłuż drogi powiatowej. Przystanki te posiadają wiatę przystankową i zatokę autobusową, które zostały wybudowane w 2003 roku, a realizacja wymagała wydzielenia niezbędnego terenu i powstała jako partnerskie przedsięwzięcie Powiatu, GDDKiA oraz Gminy Trzemeszno. Budowa zatoki poprawia bezpieczeństwo na drodze powiatowej przebiegającej przez wieś Lubiń i przyczynia się do usprawnienia płynności ruchu. Należy podkreślić, że mogły wystąpić pewne nieścisłości w zakresie lokalizacji przystanków jednak dążenia Urzędu Miejskiego zmierzały do uporządkowania sprawy. Sprawa zajęcia gruntów SANO pod przystanek wyszła z inicjatywy firmy, dlatego też uznając zasadność roszczeń oraz chcąc uporządkować stan prawny gruntu pod przystanek Urząd Miejski doprowadził do pomyślnego zawarcia umowy zamiany gruntów, definitywnie rozwiązując sporną sytuację.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Pauliny Bernaciak – Podinspektor ds. drogownictwa i transportu.

W dalszej części swego wystąpienia Radny **MARCIN JAKUBIAK** przypomniał, że wnioskował o przygotowanie przez Urząd wykazu wszystkich działek ewidencyjnych, które są sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako drogi i są zlokalizowane na terenie Sołectwa Lubiń, Osrowite i Popielewo, jednocześnie dodał, że otrzymał odpowiedź, że trudno to na tę chwilę sporządzić, ponieważ jest dużo pracy, co rozumie bardzo dobrze. W związku z tym zapytał, z jakich zasobów korzysta gmina przy ustalaniu informacji odnośnie ewidencji działek - czy jest to forma papierowa, czy forma elektroniczna pozyskiwania takich informacji? Zapytał również, czy do 20 listopada 2020 roku jest możliwość otrzymania odpowiedzi, bo będzie to dwa miesiące od daty złożenia zapytania, które nastąpiło na poprzedniej sesji?

Odpowiedź:

W podstawowym zakresie informacja wnioskowania przez Pana Radnego została sporządzona przez Referat Gospodarowania Nieruchomościami i Spraw Komunalnych aktualnie jest uzupełniana przez Referat Inwestycyjnym w zakresie kategorii dróg. Będzie ona przekazana Panu Radnemu w terminie do 20 listopada br.

Jeżeli chodzi o źródło, z którego Gmina korzystała przy sporządzeniu to jest to w szczególności ewidencja gruntów (w systemie elektronicznym), dostępne mapy ewidencyjne papierowe oraz ewidencja dróg Referatu Inwestycyjnego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pan Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

6. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** nawiązała do informacji dotyczącej przycinki konarów i drzew przy ul. Orchowskiej, które bezpośrednio sąsiadują z ogrodami i ogrodzeniami, ponieważ mieszkańcy ulicy Parkowej zgłaszają, że nie dokonano przycinki konarów, które przerastają na ich ogrody, dodała, że drzewa te są bezpośrednio przy ich ogrodzeniu. Następnie **Radna WIŚNIEWSKA** zapytała, czy przycinka została zakończona, czy wykonano tylko część przycinki, poinformowała, że mieszkańcy zgłaszają, że przycięto tylko gałęzie, które wyrastają blisko dolnej części pnia drzew, natomiast duże konary nadal są na terenie posesji mieszkańców z ulicy Parkowej. Radna dodała, że rozmawiała rano z mieszkańcem, który mówił, że dokonano tylko kosmetyki, a konary główne nadal przerastają na posesje i na ogrodzenie i nie zostały przycięte.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

7. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** przypomniał, że była też składana informacja odnośnie próby doprowadzenia na przystanku na drodze krajowej nr 15 w miejscowości Wydartowo, gdzie Rada Miejska podejmowała próby, aby powstał chodnik z przejściem dla dzieci, ponieważ jak podkreślił dzieci idąc na przystanek przechodzą przez ruchliwą „piętnastkę”. Radny prosił o rozeznanie w tej sprawie, jak ta sprawa wygląda, bo nic lepiej nie jest. Nawiązując do wypowiedzi **Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** poinformował, że Zarząd Osiedla Nr 2 skierował pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, który udzielił odpowiedzi, że dokonano tych zabiegów, a jeżeli Radna podnosi, że stan nie jest zadowalający, to Zarząd Osiedla oczekuje, aby to należycie wykonano. **Radny BISIKIEWICZ** przypomniał także, że wnosil o przegląd wszystkich dróg powiatowych na terenie Trzemeszna oraz chodników, gdzie bardzo często gałęzie wrastają w pas chodnika i otrzymał w tej sprawie informację, że są dokonywane regularne przeglądy, z czym nie do końca się zgodził. Prosił o monitorowanie tych spraw, aby Zarząd Powiatu należycie dbał o swój majątek na terenie Gminy Trzemeszno.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno jak i sołectwo Wydartowo w ubiegłych latach wielokrotnie występowała w pismach do GDDKiA Oddział w Poznaniu jak i odbyły się spotkania Burmistrza Trzemeszna z dyrekcją GDDKiA w przedmiotowej sprawie, za każdym razem jak i w pismach, spotkaniach odpowiedź zarządcy DK nr 15 była taka sama. Prace takie zostaną wykonane jeżeli w budżecie rządowym znajdują się pieniądze na przebudowę drogi krajowej nr 15 na terenie naszej gminy. Przy przebudowie DK15 oprócz budowy chodników i zatok autobusowych w m. Wydartowo planowana jest także budowa ścieżki rowerowej od Trzemeszna do miejscowości Lubiń. Mając na uwadze bardzo poważny aspekt społeczny Gmina Trzemeszno przekaże przedmiotowy wniosek do GDDKiA celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. **Radna RENATA BUZAŁA** przypomniała problem niebezpiecznego przystanku Popielewo, który zgłaszała Pani Sołtys oraz o komunikację z Firmą Sano, która uniemożliwia poprowadzenie bezpiecznej drogi do autobusu. Radna dodała, że Firma Sano jest niedostępna i prosiła o interwencję i pomoc w porozumieniu się, podkreśliła jednocześnie, że sprawa jest bardzo pilna.

Odpowiedź:

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie przystanku w miejscowości Popielewo, informuję, iż sprawa jest analizowana przez Urząd Miejski. Wybrane zostały tereny na których autobus mógłby bezpiecznie wykonać manewr zawracania. Tereny nie należą do Gminy Trzemeszno, dlatego podejmujemy rozmowy z właścicielami gruntów. Zapewniam, że Urząd Miejski będzie dążył do rozwiązania w/w problemu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Pauliny Bernaciak – Podinspektor ds. drogownictwa i transportu.

9. Przewodniczący Rady Miejskiej **BENEDYKT NITKA** przypomniał wniosek w sprawie koszy na śmieci na Alei Szymańskiego – kosze na psie odchody, a także wniosek o wycinkę konarów, które wchodzą w lampy, stwierdził następnie, że w tej sprawie nie zrobiono nic, jak również na ulicy Przemysłowej, gdzie również lampy są w konarach, co zgłaszają mieszkańcy. Dodał, że uzyskał informację, iż podobno sprawą konarów zajmuje się jedna firma, a udrożnieniem lamp, żeby świeciły inna firma. Pan **BENEDYKT NITKA** prosił o wyjaśnienie tej sprawy, bo lampy nadal nie świecą, a od godziny 18.00 jest już bardzo ciemno, co powoduje problem z bezpiecznym przemieszczaniem. Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że nie świeci także od 4 lat lampa w kierunku browaru (w połowie drogi). Wskazał także na kikuty drzew na Alei Odzyskania Niepodległości, które w ocenie w/w stanowią pomniki przyrody pnia i mogą się w każdej chwili przewrócić w jedną lub drugą stronę.

Odpowiedź:

Na Al. Szymańskiego zamontowano 3 kosze uliczne i 1 kosz na psie odchody. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelec – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Konary drzew przy lampach ulicznych na Al. Szymańskiego zostały już podcięte. Wszystkie nieświeczące lampy zgłoszone przez jakiegokolwiek mieszkańca są odwrotnie zgłaszane na platformę awarie.eneos.pl celem ich usunięcia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

10. Radny **PIOTR LEWANDOWSKI** zapytał, na jaki etapie jest sprawa rozwiązania problemu autobusów, które stoją na Osiedlu? Jak długo to jeszcze będzie trwać?

Odpowiedź:

Do pytania Pana Radnego odniosłem się w odpowiedzi na interpelacje i wnioski z XXXII/2020 sesji Rady Miejskiej (strona 5 wersji papierowej w odpowiedzi w sprawie miejsc postoju przy OSIR). Na razie nie udało się ponownie umówić wizyty w GDDKiA. Nie umiem odpowiedzieć na Pana pytanie: „Jak długo to jeszcze będzie trwać?”. Dużą przeszkodą jest tu panująca pandemia i wypływające z niej ograniczenia.

11. Radny **KACPER LIPIŃSKI** prosił o zwrócenie się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ponieważ wyjeżdżając z Niewolna na prawo skręcie w jednym momencie pierwszeństwo mają samochody i przechodzący ludzie. Dodał, że jest tam pomarańczowy luzik, migający, który informuje kierowców, o tym, że na przejściu mogą być piesi i on prawdopodobnie się przepalił, bo nie daje sygnału. Radny prosił o wymianę żarówki i przejrzenie wszystkich lamp.

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa została zgłoszona bezpośrednio po sesji do pracownika GDDKiA Oddział Gniezno, która sprawuje nadzór nad drogą krajową nr 15 na terenie Gminy Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

12. Radny **DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował, że w poniedziałek został opublikowany projekt Uchwały Rady Ministrów w sprawie środków zewnętrznych i prosił Urząd o przeanalizowanie, czy mogą złożyć wnioski w ramach funduszu przeciwdziałania COVID 19. Podkreślił, że na ten cel przewidziano 250 milionów złotych i gminy, w których funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne mogą złożyć maksymalnie po trzy wnioski o wsparcie maksimum trzech inwestycji. Przedstawił następnie zasady składania wniosków, o których mowa. Stwierdził ponadto, że jaka to będzie inwestycja niech Urząd wybierze, ponieważ są drogi, jest budynek Mickiewicza 33 i nie jest to zamknięte, na jakiego rodzaju przedsięwzięcie gmina złoży wniosek.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, zgonie z przyjętą już Uchwałą Rady Ministrów nr 157 z 30 października 2020 r. Gmina Trzemeszno najprawdopodobniej będzie mogła wziąć udział w naborze wniosków w ramach funduszu przeciwdziałania COVID 19, dla gmin w których

funkcjonowały PRG-y. Dokładne informacje nt. konkursu pojawią się w dniu ogłoszenia przez Prezesa Rady Ministrów naboru i wtedy będzie można w 100% określić, czy będziemy mieli możliwość składania wniosków. Na chwilę obecną na podstawie ww. uchwały można stwierdzić że taka możliwość będzie, jednak należy pamiętać, że regulamin naboru z reguły doprecyzowuje zasady danego konkursu i po zapoznaniu się z tym dokumentem będzie można jednoznacznie określić czy będziemy mogli wnioskować o te środki.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Marcina Kuźlaka – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radna RENATA BUZAŁA** nawiązując do sytuacji politycznej i społecznej ostatnich dni „Wybór nie zakaz” stwierdziła: Nasze Miasto Trzemeszno zawołało głośno na ulicach naszego miasta. Jest przejawem tego, że nie promujemy obojętności, ale mamy też problem dzieci niepełnosprawnych. Przypomniała, że za pośrednictwem **Radnego LIPIŃSKIEGO** skierowano do Rady Miejskiej i Burmistrza prośbę o pomoc i interwencję w sprawie. Mówimy o ratowaniu życia, powiedziała Radna, a tutaj toczy się każdego dnia walka o życie w tych rodzinach i tych domach. Radna przypomniała, że pierwsze spotkanie odbyło się na początku 2019 roku, podczas którego poproszono o pomoc w zorganizowaniu opieki dla chorych dzieci niepełnosprawnych. Jak dodała matkom chodziło o zapewnienie opieki dla swoich dzieci w razie nieprzewidzianej niedyspozycji dnia codziennego - w razie choroby, wyjazdu na jakieś badanie, w razie nieprzewidzianych sytuacji, nie chodziło o opiekę systematyczną. Jak przypomniała Przewodnicząca Komisji Społecznej wskazano kilka rozwiązań, które w realiach życia wnioskodawców nie są do spełnienia, padały propozycje, jak założyć stowarzyszenie, organizację pozarządową, bo matki nie mają czasu, aby organizować się w takich organizacjach. Radna poinformowała również, że 23 maja 2019 roku doszło do spotkania z Burmistrzem, Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej **Panią BUZAŁĄ** i przedstawicielem z Poznania, w związku z tym Radna zapytała Burmistrza, gdzie jesteście dzisiaj jako Pan, jako Rada Miejska, jako Ośrodek Pomocy Społecznej, wobec tej codziennej walki o życie? Bo ja wiem, gdzie, powiedziała Przewodnicząca Komisji Społecznej. Dzisiaj rano uzyskałam odpowiedź bardzo jednoznaczną jednej z Mam - żadnego wsparcia, zero zainteresowania do dziś.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Społecznej** złożyła wniosek do Burmistrza o przedstawienie konkretnych rozwiązań w tej sprawie, zapewnienie opieki niepełnosprawnym mieszkańcom gminy Trzemeszno w razie niedyspozycji, a także o zarezerwowanie środków na ten cel w projekcie budżetu na 2021 rok.

Odpowiedź:

Na terenie Trzemeszna doszło w minionym czasie do kilku spotkań z opiekunami osób niepełnosprawnych. Podczas spotkań rodzice i opiekunowie osób niepełnosprawnych wskazywali potrzebę utworzenia na terenie Trzemeszna miejsca, w którym mogłyby znaleźć pomoc osoby niepełnosprawne na wypadek koniecznych i nieprzewidzianych zajęć ich opiekunów (rodziców). Podczas spotkania rodzice i opiekunowie osób niepełnosprawnych otrzymali informację, że nie ma na dzień dzisiejszy możliwości zaadoptowania pomieszczeń, które miałyby funkcjonować „na wszelki wypadek i w razie potrzeby”. Jedynym rozwiązaniem w sytuacji braku opieki nad osobą niepełnosprawną ze strony rodziny jest umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. Nie ma również możliwości rezerwacji miejsc do opieki nad osobami niepełnosprawnymi w istniejących Domach Pomocy (nawet tych prywatnych) na terenie gmin ościennych, w sytuacji nagłej niedyspozycji opiekuna. Jedynym rozwiązaniem na terenie Gminy Trzemeszno jest zapewnienie opieki przez kilka godzin dziennie w Środowiskowym Domu Samopomocy, gdzie zdecydowana większość osób niepełnosprawnych, których rodzice i opiekunowie uczestniczyli w spotkaniu, tam uczęszcza. Tut. Ośrodek realizuje również świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami. Polega to na wsparciu w postaci usług realizowanych przez osoby wykwalifikowane w zakresie opieki rewalidacyjnej, rehabilitacji, pomocy psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej itd. W strukturach Ośrodka działa również

Dziennym Dom Senior + jako placówka wsparcia dziennego, dla seniorów nieaktywnych zawodowo. Rozwiązaniem na przyszłość polegającym na wsparciu opiekunów osób niepełnosprawnych jest pomoc na zasadzie opieki wytchnieniowej. Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego może być realizowane w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej lub ośrodka wsparcia prowadzonym jako zadanie własne samorządu, a świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w ośrodkach wsparcia prowadzonym jako zadanie własne samorządu lub ośrodka zapewniającym całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym wpisaną do rejestru właściwego wojewody. Limit godzin świadczenia usługi opieki wytchnieniowej jest ograniczony. Osoby nieposiadające specjalistycznych kwalifikacji nie będą mogły zapewnić oczekiwanego poziomu realizacji zadania. Środki finansowe, którymi dysponuje gmina są jednak ograniczone, a gmina nie ma możliwości bez wsparcia zewnętrznego, wprowadzić obowiązujących przepisów w życie. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej chce wprowadzić zmiany dot. funkcjonowania opieki wytchnieniowej. Plany zakładają, że pomoc na poziomie gminy realizowana byłaby w ramach usług opiekuńczych. Zwiększyłaby się również oferta pomocy – oprócz usług opiekuńczych oferowałaby również możliwość pozostawienia osoby chorej w placówce stacjonarnej (np. gdy opiekun jest chory). Zasadnym zatem wydaje się, że na poziomie gminy pozostaje czekać za rozwiązaniem na szczeblu rządowym i wówczas skorzystać z oferowanych programów w zakresie opieki wytchnieniowej, co zdecydowanie wesprze gminę finansowo w działaniach.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Lucyny Buzala – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie

2. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** stwierdził, że ze względu na zdalne transmisje obrad sesji Rady Miejskiej wnioskuje, aby w takim samym trybie transmitowano posiedzenia Komisji Rady Miejskiej (bez posiedzeń Komisji Rewizyjnej), ponieważ mieszkańcy nie mogą przybywać na posiedzenia Komisji, a chcieliby aktywnie uczestniczyć w pewnych pracach, mogliby także wesprzeć radnych. Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował, aby transmisja miała miejsce od najbliższego posiedzenia Komisji.

Odpowiedź:

Zgodnie z przyjętym wnioskiem, posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, odbywające się w trybie zdalnym, będą transmitowane na żywo w internecie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Wojtczaka – Informatyka UM T-na.

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** przypomniał, że taki wniosek zgłaszał już wcześniej, tylko przeszkodą okazały się nadgodziny dla pracowników.

Radny LIPIŃSKI prosił, aby ustalić z informatykiem, żeby czat na żywo był włączony, bo w tej chwili jest wyłączony i zaproponował, aby informatyk był modelatorem tego czatu, aby mieszkańcy mogli brać czynny udział w dyskusji, jak podkreślił jedynym warunkiem jest założenie kanału na You Tube.

Wniosek **Przewodniczącego Rady Miejskiej** o umożliwienie transmisji z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej za pomocą środków porozumiewania się na odległość przegłosowało 14 radnych.

Odpowiedź:

Transmisja obrad realizowana jest za pomocą oprogramowania DSSS Video Stream. Oprogramowanie to przesyła obraz i dźwięk na kanał YouTube w czasie rzeczywistym.

Opcja czatu YouTube nie jest dostępna, ponieważ transmisja nie jest prowadzona bezpośrednio w YouTube.

Czat dostępny podczas obrad jest opcją oprogramowania ZOOM, do którego dostęp mają wyłącznie zaproszeni uczestnicy sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Wojtczaka – Informatyka UM T-na.

4. **Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg o poprawienie nawierzchni na terenie miejscowości Kozłowo i Kotłówko, która uległa uszkodzeniu z powodu poruszania się ciężkiego sprzętu do żwirowni, co doprowadziło do

dziur w drodze i uszkodzenia poboczy, lub o wybudowanie nowego odcinka od drogi krajowej do Kozłówka. Radny wnioskował ponadto o wycinkę krzewów, które nie zostały wycięte przez cały rok, o co wnioskuje mieszkańcy, ponieważ nie mogą minąć się dwa samochody.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przesłany do PZD w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Radna RENATA BUZAŁA** nawiązując do posiedzenia Komisji Społecznej prosiła o monitorowanie sprawy dotyczącej budynku socjalnego w Jastrzębowie i zapytała, jakie Urząd podejmuje kroki i rozwiązania w tej kwestii? Radna prosiła o informację w tej sprawie na najbliższym posiedzeniu Komisji Społecznej, jakie wobec zgłoszonego problemu zostały podjęte decyzje?

Odpowiedź:

Zgodnie z przyjętym stanowiskiem, które zostało uzgodnione na posiedzeniu Komisji Społecznej informuję, że przystąpimy do cyklicznego wykwaterowywania mieszkańców budynku socjalnego w miarę możliwości pozyskania lokali socjalnych w naszym zasobie mieszkaniowym, lecz w innej lokalizacji na terenie gminy.

Na dzień dzisiejszy nie posiadamy żadnych wolnych lokali, które mogłyby służyć do tego celu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Kwiatkowskiego – Inspektora ds. administrowania zasobem lokalowym.

6. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** ponowiła wniosek w sprawie wizji lokalnej rekultywowanego składowiska odpadów w miejscowości Święte, ponieważ z odpowiedzi, którą uzyskała wynika, że nastąpi to w październiku. Stwierdziła następnie, że jeżeli nie w październiku to, kiedy jest to planowane?

Odpowiedź:

Z powodu mojej długotrwałej absencji chorobowej i przebywania w izolacji (10 października – 1 listopada) nie udało się odbyć wizji w miesiącu październiku. Po powrocie do pracy wizję lokalną rekultywowanego składowiska odpadów w m. Święte zaplanowałem na drugą połowę listopada czyli okres po napisaniu projektu budżetu Gminy Trzemeszno na 2021 rok.

Ze względu na drugą falę pandemii i wprowadzone oraz zapowiadane obostrzenia i ograniczenia trudno mi wskazać konkretny termin.

Jestem gotowy na rozmowę z Panią Radną, żeby wspólnie dojść do porozumienia w tej sprawie i uzgodnić termin wizji lokalnej.

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** prosił Burmistrza o rozważenie możliwości rozpisania przetargu do końca 2020 roku, odnośnie wyłonienia wykonawcy na I etap budowy drogi do browaru. Radny dodał, że są zapisane środki na ten cel w budżecie gminy. Zdaniem Radnego, jeżeli udałoby się wyłonić wykonawcę przetarg zweryfikuje, jaki będzie koszt wykonania I etapu prac. Podkreślił przy tym, że w tej chwili firmom zależy, aby mieć pracę i wejść w zadanie z początkiem nowego roku, wyraził także opinię, że przetarg znacznie obniży wartość I etapu, wówczas Rada Miejska umieści to zadanie w wydatkach niewygasających, a kwota brakująca będzie mogła być umieszczona w projekcie budżetu na 2021 rok. Radny stwierdził, że z nowego projektu budżetu Gmina jest w stanie I etap realizować. Wskazał ponadto na potrzebę realizacji tej inwestycji, żeby odciążyć centrum Trzemeszna z ciężkiego sprzętu, który codziennie wjeżdża, psuje i stwarza zagrożenie przy Szkole Podstawowej Nr 1. Radny dodał, że codziennie obserwuje przez okno jadące beczkowsy, które niszczą budynki, niszczą także drogi, czyli mienie gminne i prywatne.

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa jest szczegółowo analizowana. Na sesji listopadowej przekażemy szczegółowe informacje.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Benedykt NITKA** nawiązał do posiedzenia Zarządu Osiedla Nr 2 odnośnie doposażenia klasopracowni: fizycznej, chemicznej i biologicznej, żeby to wzięto pod uwagę przy zakupach.
3. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował, że z takim wnioskiem wystąpił członek Zarządu i dodał, że zgodził się z tym wnioskiem o doposażenie klasopracowni, a także innych gabinetów. Poinformował następnie, że sprzęt z likwidowanych gimnazjów trafił jak ustalono do wszystkich szkół, jednak są jeszcze pewne rzeczy, których brakuje, podkreślił jednocześnie, że nie są to wielkie wydatki, a jest to szczególnie ważne dla dzieci klas I-III, które mają lekcje z jednym nauczycielem i zajęcia te odbywają się w jednej klasie.

Odpowiedź na pyt. 2 i 3 :

W 2019 r. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzemesznie otrzymała środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 60.000 zł. Środki te zostały wykorzystane na doposażenie pracowni: biologicznej, chemicznej i fizycznej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie w ramach tych środków zakupił n/w pomoce z poszczególnych przedmiotów:

1) ZESTAW BIOLOGIA:

- Monitor Avtek Touchscreen 5 Connect 65
- Tablet plus LabMate2
- Wizualizer Aver F178M
- Pakiet czujników biologia: temperatury, ciśnienia, wilgotności, pH, kalorymetr

2) ZESTAW FIZYKA:

- Monitor Avtek Touchscreen 5 Connect 65
- Tablet plus LabMate2
- Wizualizer Aver F178M
- Pakiet czujników fizyki: napięcia, natężenia, ładunku elektrycznego, siłomierz, dalmierz

3) ZESTAW CHEMIA:

- Monitor Avtek Touchscreen 5 Connect 65
- Tablet plus LabMate2
- Wizualizer Aver F178M
- Pakiet czujników chemia: pH, ciśnienia, temperatury, termopary

4) ROBOT INTERAKTYWNY UkitEntry

5) Podręczniki do prowadzenia zajęć z biologii, chemii i fizyki.

Dodatkowo z budżetu szkoły zakupiono:

- Maszyna elektrostatyczna (sala fizyczna)
- Podstawy optyki-mini (sala fizyczna)
- probówka szklana 16ml (sala chemiczna)

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Trzemesznie w latach 2017 -2019 w ramach projektu unijnego „Edukacja dla rozwoju uczniów z terenu Gminy Trzemeszno” doposażyła klasopracownie: chemiczną, fizyczną, matematyczną i biologiczną (przyrodniczą).

W minionym roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej w Kruchowie została zainstalowana tablica multimedialna w obecnej klasie III. W miarę dostępnych środków Dyrektor Szkoły planuje zakupić identyczną tablicę dla klasopracowni dla kl. II.

Natomiast w Szkole Podstawowej w Trzemesznie w roku szkolnym 2019/2020 była modernizowana pracownia komputerowa, z której korzystają wszystkie klasy. W tym roku szkolnym zakupiono tablicę interaktywną do sali nr 17, która jest salą muzyczną, zakupiono również nowe głośniki, korzystają z niej uczniowie klasy IV-VIII.

Do sali oddziału przedszkolnego, z której korzystają uczniowie z zerówki, zakupiono monitor interaktywny. Szkole w roku szkolnym 2019/2020 udało się uzyskać dofinansowanie z firmy Velux, dzięki czemu w świetlicy zostały wymienione wszystkie meble i stoliki. Plany zakupowe szkoły obejmują zakup tablic interaktywnych do wszystkich klas, które ich nie posiadają.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Alwin – Inspektora ds. oświaty.

4. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** prosił Burmistrza o rozpoznanie dotyczące terenu, na którym Firma Cembrit posiadała składowisko odpadów i zapytał, czy nowy podmiot, który to nabył podlega opodatkowaniu?

Odpowiedź:

Podmiot będący właścicielem nieruchomości nabytej od firmy Cembrit jest opodatkowany podatkiem od nieruchomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Gabrieli Witek – Starszego Inspektora ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych. .

Poinformował ponadto, że obszar, o którym mowa jest wykorzystywany na jazdy motocyklowe, które mogą być niebezpieczne, ponieważ pojazdy ścierają podłoże, w którym jest złożony azbest.

Pan BENEDYKT NITKA zapytał ponadto, kiedy będzie można zorganizować sesję w sprawie Domu Dziecka, prosił jednocześnie Burmistrza o ustalenie terminu ze Starostą Gnieźnieńskim i poinformował, że sesja odbędzie się prawdopodobnie w trybie zdalnym, podkreślił jednocześnie, że sprawa Domu Dziecka jest bardzo istotna i nie jest rozwiązana do końca.

Odpowiedź:

Tak jak informowałem w odpowiedziach na interpelacje i wnioski z XXII sesji Rady Miejskiej Trzemeszna Pan Starosta Piotr Gruszczyński do 11 października przebywał na urlopie wypoczynkowym. Po jego powrocie ja do 30 października przebywałem na zwolnieniu lekarskim i byłem w izolacji. Po powrocie do pracy dnia 3 listopada odbyłem rozmowę z Panem Starostą, który telefonicznie obiecał zaproponować termin spotkania. O fakcie tym niezwłocznie poinformowałem Pana Przewodniczącego. Na dzień udzielania odpowiedzi Pan Starosta Gruszczyński nie odezwał się. Będę w tej sprawie kontaktował się z Panem Starostą Gruszczyńskim.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do kwestii audytu odnośnie zatrudnienia w Urzędzie Miejskim, prosił, aby taki dokument, po zaakceptowaniu przez Burmistrza dotarł do Rady Miejskiej, aby mogła się z tym tematem zapoznać i wyrazić swoje ewentualne uwagi, bo jest to także istotna sprawa.

Odpowiedź:

Nie widzę przeszkód do przekazania audytu na temat struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego radnym Rady Miejskiej Trzemeszna. Obiecuję niezwłocznie przekazania dokumentu opracowanego przez audytora wewnętrznego po jego analizie, wprowadzeniu zaleceń i podjęciu konkretnych działań.

5. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, czy gmina ma dostateczną ilość środków zabezpieczających dla szkół i Urzędu, a także dla jednostek użyteczności publicznej? Czy gmina jest zabezpieczona w tym kierunku? Radna stwierdziła, że zdaniem w/w ta sprawa jest w tej chwili najważniejsza, bo jest to być, albo nie być, zwróciła ponadto uwagę, że liczba zachorowań w dniu dzisiejszym wynosi 18.800 osób, a w Województwie Wielkopolskim 2.800, zaznaczyła, że taką informację podały media, wskazała także na skokowy wzrost liczby zachorowań, w związku z czym zapytała, czy gminie wystarczy środków na ten cel, przy takim przyroście liczby chorych?

Odpowiedź:

Według stanu na dzień przygotowania odpowiedzi tj. 06.11.2020 r. Gmina jeszcze posiada zapisaną w budżecie 2020 r. rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości ok. 33,5 tys. zł wolnych środków, do 31 grudnia 2020 r., które można przeznaczyć na zakup środków bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID 19.

W okresie od 4 maja do 2 listopada 2020 r. Gmina Trzemeszno otrzymała z przeznaczeniem dla przedszkoli i szkół od Wojewody Wielkopolskiego: 12600 szt. maseczek, 1960 l płynu do odkażania, 200 przyłbic oraz 7 termometrów bezdotykowych szacunkowej wartości ok. 65 tys. zł,

W ramach rezerwy (całość na rok 2020 wyniosła 178.900 zł) kryzysowej Gmina zakupiła 30.200 maseczek – wartość ok. 94 tys. zł, dokonano trzykrotnej dezynfekcji ulic i placów ok. 26 tys. zł, na wnioski szkół i przedszkoli zakupiono różnego rodzaju środki ochronne na kwotę 21 tys. zł, także dla przedszkola i żłobka Nibylandia w Wymysławie na kwotę 3 tys. zł.

W ramach pozostałych środków w rezerwie kryzysowej do końca roku planowany jest zakup środków zabezpieczających dla przedszkoli i szkół i instytucji publicznych.

Czy środki finansowe będą wystarczające zależy od rozwoju sytuacji epidemiologicznej i związanych z nią potrzeb na terenie Gminy.

Od dnia 26.10.2020 r. nie uczą się stacjonarnie starsze klasy szkół podstawowych i ponadpodstawowych,

Od dnia 9.11.2020 zawieszona została działalność klas młodszych szkół podstawowych oraz niektórych instytucji publicznych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Piotra Dzięcielaka – inspektora ds. ochrony poż. i obrony cywilnej.

7. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, czy gmina jest przygotowana na pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym, bo osoby te są w tej chwili zamknięte w domach? Zapytała również, czy są wzmocnione siły odnośnie pomocy społecznej, monitorowania tych ludzi, którzy potrzebują pomocy? Czy są ścieżki, w których te osoby mogą się poruszać prosząc o pomoc w różnych sytuacjach życiowych? Czy gmina o tym myśli i coś w tym kierunku robi?

Odpowiedź:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie cały czas realizuje opiekę w formie usług opiekuńczych dla osób starszych i niepełnosprawnych. Od momentu wejścia w życie uchwały Rady Miejskiej o możliwości skorzystania z usług bezpłatnie przez osoby, które ukończyły 85 rok życia, ilość osób korzystających z tej formy wsparcia stale rośnie. Zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej opiekunki domowe i pracownicy socjalni od marca br. w sytuacjach koniecznych „realizują pomoc w formie zakupów dla osób potrzebujących tej formy wsparcia. W miesiącu październiku br. przystąpiliśmy do realizacji Programu „Wspieraj Seniora”. Pomoc polega na dokonywaniu zakupów osobom po 70 roku życia i osobom, które znalazły się w wyjątkowo trudnej sytuacji. Informacje w tej sprawie zamieściliśmy na naszym fb, stronie internetowej Ośrodka i na stronie Urzędu Miejskiego. Informacje te zamieściła również prasa lokalna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Lucyny Buzala – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie.

8. **Radny KACPER LIPIŃSKI** stwierdził, że audyt pojawił się w przestrzeni publicznej, czyli już jest oficjalny skoro został wysłany oficjalnymi źródłami, dostały to jak stwierdził dalej media w wersji papierowej i elektronicznej. Zdaniem **Radnego LIPIŃSKIEGO** jest to dziwna sytuacja, że autor nie dostał, Radni nie dostali, Przewodniczący Rady Miejskiej nie dostał, a dostały media. Niby wersja jest nieoficjalna, powiedział Radny, ale oficjalna. Zdaniem Radnego stworzyła się dziwna sytuacja.

Odpowiedź:

Media, czyli (w kolejności jak się zwróciły) Tygodnik Pałuki i Ziemia Mogileńska oraz portal internetowy trzemeszno.24 info otrzymały audyt wewnętrzny dotyczący struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego Trzemeszno, ponieważ nie jest to dokument opatrzone

klauzulą tajności. Media otrzymały go w wersji oficjalnej i nie ma tu mowy o wersji nieoficjalnej. Media otrzymały audyt z rekomendacjami, ale bez informacji jak audyt jest wdrożony i co zostało zrealizowane, a co jest w trakcie realizacji bądź analizy i korekty.

Faktem jest, że dokumentu tego nie przedstawiłem radnym Rady Miejskiej. Nie zamierzałem go ukryć przed Wysoką Radą, gdyż nawet gdybym chciał jest to niemożliwe. Stwierdził Pan, że „... stworzyła się dziwna sytuacja”. Nie zamierzam z tym stwierdzeniem polemizować, gdyż miał Pan pełne prawo tak to ocenić. Z całą pewnością mogę stwierdzić, że ta sytuacja jest niezręczna i to szczególnie dla mnie. Moją intencją było przedstawić Wysokiej Radzie pełen raport z działań wynikających z przedstawionego przez Pana Gorczyckiego audytu. To proces długotrwały. Nie zamierzam w tym przypadku dyskredytować i lekceważyć Rady Miejskiej. Za zaistniałą sytuację przepraszam.

9. **Radny MARCIN JAKUBIAK** poinformował, że na stronie Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodnej Wody Polskie zawarta została informacja, że Rady Gmin do końca 2020 roku muszą podjąć uchwały w celu wyznaczenia aglomeracji i zapytał, czy takie działania ze strony gminy są planowane, czy nie?

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno takie działania podjęła już wcześniej i temat aglomeracji jest obecnie w opracowaniu. Na sesję grudniową Burmistrz Trzemeszna przedłoży projekt uchwały dotyczący przedmiotowej sprawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Z-cy Kierownika RI

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)

Otrzymują:

1. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Buzala – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych